Summa cum demissione alia vero ex parte cum dolore notum facio Illustrissimae Dominationi Vestrae pro parte adversa omnes ad hoc tempus examinatus communitates, respondisse, et quam plus est, sacerdotes, similiter, jam pridem unitos fere omnes respondisse ad puncta differentialia inter unitos, et non unitos, uti tenent, [...] seu non uniti et hujus mali causa inter alias, haec est quia tam communitates, quam sacerdotes antequam compareant ad examen in facie commissionis improbis, motivis miseros, corumpunt, perscripseram Illustrissimae Dominationi Vestrae examini comunitatum[!] excelsam commissionem nec diebus festos parcere, jam vero hic ordo, ita est immutatus ut nec, in festis Latinorum nec Graecorum, praeattactum examen fiat, sed aliis diebus. Seu Ferialibus mane hora octava ad sessionem convenimus et durat quandoque ad 12 usque horam, subinde ad 1^{ma} postridianam aliquando ultra etiam continuatur illum examen, statutum est ab excellentissimis commissariis examen comunitatum ad 14 diem mensis Julii secundum Latinum calendarium peragi, illustrissimus dominus general de Vill suam habitationem modo etiam habet ubi priore commissione dum Illustrissima Dominatio Vestra allaborasset, pro sacra unione superiore anno hic Varadini, illustrissimus *general Hadik* pariter ubi prius modo etiam ibi est in habitatione dominus actuarius in platea nomine Körös. Apud quendam chyrochecarium in hospio manet vigilem autem militem prout Illustrissima Dominatio Vestra habuit no[n] habet ignoro ex qua ratione hoc factum est. Excellentissimus vero dominus praeses *Botyany* suam habet habitationem in diversorio excellentissimi episcopi *Forgach*, ubi signum agni est expositum Ungarice dictum Barany, hicque sessiones in negotio unionis cele-

brantur ad condictum prandium ab illustrissimo episcopo Meletio – invitati excellentissimi domini commissarii pro 2^{da} die Pentecoste comparuerunt, illustrissimi domini generales de Vill, Hadik et dominus actarius, excellentissimus autem dominus praeses Botany emansit, excusavitque se non potuisse comparere ob valetudinarium statum, suae illustrissimae dominae consortis, adverto summam familiaritatem, et amicitiam habere dominum actarium cum deputatos metropolitae: nec mirandum est; quia omnia mihi perscripta de actuario, ab Illustrissima Dominatione Vestra, et alia, quae attinent unionem, sensim uti ex circumstantiis adverto consumabantur, utinam non, de domino acutario, haec intellexisse qui mensam liberam se apud illustrissimos commissarios habere, dicitur narratumque mihi a concionatore Jesuitarum Germanico est, interrogatum fuisse dominum actarium, tempore prandii ab illustrissima domina comitissa Botyaniana¹ ubi nam paschalem confessionem peregerit, ad quam interrogationem respondit dominus actarius illustrissimae dominae comitissae peregrisse confessionem apud Capucinos, tandem orta suspicione in qua religione esset dominus actarius in sessione commissionali (ubi nos adhuc deputati praesentes non eramus) interrogatus est dominus actarius ni fallor per praesidem excellentissimum dominum Botany ut se declaret in qua religione esset, et quod dogma profiteri, respondit autem tunc dominus actarius se esse filium Sacrosanctae Matris ecclesiae graeci ritus unitum, ista, non denotant, prout dignatur mihi scribere Illustrissima Dominatio Vestra dominum actarium transivisse ad sacra Latina quanta directione nostra tantorum ruina si illi adhuc manet, in eo in quo erat dum fuisset apud vladicam Aradiensem² oh bone Deus. Ego quidem fateor sincere dominum actarium ubi tempus habeo adire, ratione exercitandae linguae valachicae ad ipsius requisitionem.